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حوادث

جنایت برای نشستن در صندلی 
جلو خودرو

بخش اجتماعی- جوان ۱۸ ساله افغانستانی که پس از دعوا بر 
سر نشستن در قسمت جلوی خودرو، نزاعی گروهی ترتیب داده 
و اقدام به قتل یکی از هموطنانش در تهران کرده بود، پیش از 

فرار به افغانستان دستگیر شد.
به گزارش ایسنا، در ساعات پایانی روز سه‌شنبه ۲۳ آبان ماه 
امسال وقوع یک فقره نزاع و درگیری در خیابان انیسی شهرک 
مشیریه به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اعلام شد و در پی 
رسیدگی  و  شده  حاضر  محل  در  کلانتری ۱۶۹  مأموران  آن 
به موضوع را در دستور کار خود قرار دادند که در جریان آن 
از  خانواده  دو  اعضای  میان  جمعی  دسته  نزاع  شد  مشخص 
اتباع کشور افغانستان سبب مجروحیت شدید پنج نفر به دلیل 
اصابت ضربات چاقو شده است. با انتقال این افراد به بیمارستان 
پرونده‌ای در کلانتری تشکیل شد اما روز بعد اعلام شد که یکی 
از مجروحان درگیری به نام سلطان ۲۱ ساله به علت شدت 
بنابراین  است.  داده  از دست  را  وارده جان خود  جراحت‌های 
پرونده‌ای با موضوع قتل‌عمـد تشکیل و برای رسیدگی به اداره 

دهم ویژه قتل پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل شد.
اطلاع  تحقیقات  اولیه  مراحل  اداره دهم در همان  کارآگاهان 
پیدا کردند که درگیری میان اعضای دو طایفه آغاز و طی چند 
مرحله درگیری در حالیکه قاتل با اعضای خانواده‌اش به منزل 
مقتول رفته بود، در آخرین مرحله درگیری خونینی میان دو 
طرف آغاز و مقتول که به حمایت از پسرخاله‌اش در محل حاضر 
شده بود، مورد اصابت ضربات چاقو قرار گرفته و پس از انتقال 

به بیمارستان فوت کرد. 
با شناسایی طرفین درگیری، کارآگاهان با مراجعه به محل های 
از  از اطلاع  افراد اطلاع پیدا کردند که آنها پس  سکونت این 
مرگ مقتول بلافاصله از تهران خارج و به سمت مرزهای شرقی 
متواری شده‌اند که ماموران با انجام تحقیقات پلیسی محل تردد 
با اخذ  تایباد را شناسایی کرده و   آنان در نقطه صفر مرزی 
نیابت قضایی به این منطقه اعزام شده و قبل از فرار متهمان از 
کشور، هر پنج نفر آنها به نام‌های سهراب، جواد، جاوید، فرهاد 
و سیار  را که همگی حدود ۲۰ ساله سن داشتند، دستگیر و 
در روز سه‌شنبه ۱۴ آذر به اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ 

منتقل کردند.
با انتقال متهمان به اداره دهم و آغاز تحقیقات، سیار ۱۸ساله 
صراحتا به ارتکاب جنایت اعتراف کرد و در اظهاراتش گفت: من 
با پسرخاله مقتول به نام ناصر درگیر شده و ابتدا توسط او مورد 
ضرب و شتم قرار گرفته بودم. من و ناصر در کار جمع آوری 
بود؛  هوا خیلی سرد  حادثه  پلاستیک هستیم؛ شب  ضایعات 
زمانیکه کیسه های حاوی ضایعات را پشت وانت قرار دادیم، 
قصد داشتم تا برای دور بودن از سرمای هوا، در داخل کابین 
موضوع  و همین  کار شد  این  از  مانع  ناصر  اما  بنشینم  وانت 
باعث آغاز درگیری لفظی ما دو نفر شد و ناصر مرا مورد ضرب 
و شتم قرار داد. پس از رسیدن به خانه، موضوع را با اعضای 
خانواده در میان گذاشتم، پدر و برادرم تصمیم گرفتند تا برای 
صحبت کردن با ناصر به در خانه مقتول که ناصر شب ها در 
آنجا اقامت داشت بروند. سه نفری به در منزل مقتول رفتیم 
که ناگهان ناصر به همراه مقتول و دیگر افراد داخل خانه به 
ما حمله‌ور شده و مجددا مرا به همراه اعضای خانواده‌ام مورد 
ضرب و شتم قرار دادند. به خانه بازگشتیم و با بستگان خود 
تماس گرفتیم. این‌بار با تعداد بیشتری به در خانه مقتول رفتیم 
و غافل از اینکه آنها نیز بستگان خود را صدا کرده بودند نزاع و 

درگیری ما آغاز شد.
متهم در خصوص نحوه ارتکاب قتل نیز گفت: مقتول چاقو در 
دست داشت و یک ضربه با چاقو به سمت پدرم پرتاب کرد، در 
یک لحظه چاقو را از دستش گرفته و چند ضربه به او زدم که 

باعث مرگ وی شد. 

}گیلان زمین{

طلاق توافقی  و پیامدهای آن
بخش اجتماعی- ظاهرا دوره‌ای که زن با لباس سفید به خانه بخت می‌رفت و با 
کفن سفید برمی‌گشت به پایان رسیده است. طبق آخرین آمار در هر ساعت 21 
طلاق در کشور ثبت می‌‎شود که این هم می‌تواند نشانه‌ای باشد از فروپاشی بنیان 
خانواده هم ریختن قبح طلاق در جامعه. اینکه حدود 80 درصد از طلاق‌ها به 
صورت توافقی انجام می‌شود ممکن است گویای بسیاری از مسائل باشد. از خسته 
شدن مردم از پیچ و خم های طلاق عادی تا تفاوت دیدگاه زنان در جامعه امروز.

به هرحال پدیده طلاق توافقی  با میانبر زدن طلاق سرعت بیشتری به این پدیده 
می‌دهد و همانطور با سرعت بیشتری هم دودش به چشم زوجین و به خصوص  
فرزندان می‌رود.  فرزندانی که حاصل تصمیم غیر منطقی زوجین برای ازدواج و 
بدتر از آن تصمیم عجولانه برای طلاق می باشند باید کل عمر خود را در آتشی 

که پدرو مادرشان برای آنها روشن کرده اند بسوزند.
 فرارو در گفتگویی با مریم جمشیدی جامعه شناس به بررسی علل و پیامدهای 

آمار بالای طلاق توافقی در کشور می‌پردازد: 
 طبق آماری که از سال ۹۴ موجود است ۹۷ درصد از طلاق‌های 
از سال ۹۵  بوده است.  توافقی  تهران بصورت  صورت گرفته در 
هم اعلام آمار طلاق به صورت عمومی و رسانه‌ای متوقف شد. 
اگر بخواهیم طلاق توافقی را با انواع دیگر طلاق مقایسه کنیم به 
نظر می‌رسد نقش زن در طلاق توافقی پررنگ‌تر باشد. شما علت 

گرایش بیشتر به این نوع از طلاق را در جامعه ما چه می‌دانید؟
طلاق یکی از پدیده‌ها و اتفاق مهم مربوط به حیات انسان است 
و ابعاد متعددی هم دارد. برای طلاق نیز چهار بعد در نظر گرفته 

می‌شود.
 

طلاق توافقی با تخفیف ویژه
 یکی از مهمترین ابعاد پدیده طلاق، بعد روانی آن است یعنی 
طلاق یک پدیده روانی است که هم مربوط به شخصیت مرد و زن 

و هم فرزندان آنان است.
 طلاق در عین حال، یک پدیده اقتصادی است. چرا که خانواده 
در جامعه یک واحد اقتصادی محسوب می‌شود. در واقع یکی از 
کارکردهای خانواده که جامعه شناسان برایش تعریف می‌کنند 
خانواده‌ها  معاش  تامین  و  جامعه  افراد  اقتصادی  مسائل  تنظیم 
است که با وقوع طلاق این کارکرد خانواده دچار اختلال می‌شود.

از طرف دیگر طلاق یک پدیده فرهنگی هم می‌باشد و این همان 
چیزی است که می‌تواند در جامعه فراگیر یا محدود بشود یعنی به لحاظ کمیت، 

کم شده یا زیاد شود.بنابراین، طلاق از این بعُد هم کاملا قابل ارزیابی است.
اما یک بعد مهم دیگر طلاق، بعُد جمعیتی آن است. به هرحال یکی از کارکردهای 
این کارکرد هم در  بقای نسل بشر است که  برای  خانواده فرزندآوری و کمک 

صورتی که طلاق به وقوع بپیوندد می‌تواند دچار اختلال بشود.
به همین خاطر می‌توان گفت که پدیده طلاق برای هر جامعه‌ای یک موضوع 
بسیار مهم تلقی می‌شود. در واقع طلاق صرفا یک اتفاق فردی نیست، باید گفت 
که یک امر اجتماعی محسوب می‌شود منتها با محتوایی منفی؛ به همین خاطر 

طلاق برای همه نظام‌ها و حکومت‌ها یک واقعه مهم ارزیابی می‌شود.
اما با توجه به سوال شما می‌رسیم به انواع طلاق که طلاق توافقی یکی از آن‌ها 
است. در جامعه ما طبق آماری که به درستی اشاره کردید آمار طلاق توافقی به 
شدت رشد پیدا کرده است تا جایی‌که برخی مسئولان تصمیم گرفتند در خصوص 

آمار آن به طور مدام اطلاع رسانی نشود.
 البته لازم به ذکر است با اعلام نکردن آمار مشکل حل نمی‌شود و برای حل یا 

کنترل آن باید به طور ریشه‌ای اقدام کرد.
 اینکه شما می‌گویید تمایل زنان به طلاق توافقی بیشتر است، من نمی‌توانم این 

موضوع را تایید یا تکذیب کنم، چون با تحقیقی در این باره مواجه نشده‌ام.
 اما واقعیت آن است که متاسفانه در کشور ما نیز طبق مشاهدات عینی و همچنین 
آمار رسمی، میزان طلاق توافقی بالا رفته است. یکی از مهمترین دلایلش راحت 

الوصول بودن این نوع طلاق است.
 قوانینی که برای طلاق توافقی در کشور ما وجود دارد پروسه زمانی طلاق را 
کوتاه‌تر می‌کند. همچنین آن مناقشاتی که زن و مرد احتمالا در طلاق غیرتوافقی 
مثلا در مورد نفقه، حضانت فرزند، تقسیم اموال و ... دارند، در طلاق توافقی وجود 
ندارد چرا که از قبل درباره آن توافق صورت می‌گیرد به همین خاطر مناقشه و 
جدال بین زن و مرد کاهش پیدا می‌کند و در نتیجه یک آرامش روانی بین دو 
طرف بوجود می‌آورد. این‌ها مجموعه دلایلی است که می‌تواند در افزایش تمایل 

به طلاق توافقی در زوجین دارای مشکل موثر باشد.
برخی بر این باورند با توجه به این که در شرایط عادی حق طلاق با مرد است لذا 
به نظر می‌رسد که لازمه طلاق توافقی بیشتر رضایت زن باشد که حتی ممکن 
به  برای گرفتن طلاق بگذرد.  همچنین  یا حضانت فرزند خود  از مهریه  است 
گفته دکتر بزرگ‌نژاد عضو هیئت علمی دانشگاه رودهن دانشکده علوم اجتماعی، 
آمار‌ها نشان می‌دهد که ۸۰ درصد طلاق‌ها توافقی است، و این بدین معنا نیست 
که حتماً توافقی در بین باشد بلکه به نوعی می‌توان گفت ۸۰ درصد درخواست 

طلاق‌ها از طرف زن است.
 من به عنوان یک جامعه شناس نمی‌دانم آن تحقیقی که بدان اشاره کردید، در 
چه سطح و با چه جامعه آماری صورت پذیرفته است. اما در طلاقق توافقی معمولا 
از یک سری حق و حقوق خود مثل مهریه و نفقه  این متداول هست که زن 

می‌گذرد تا زودتر به خواسته خود برسد.
شاید از این منظر، برخی طلاق توافقی را طلاقی ارزیابی کنند که بیشتر مورد 
علاقه زنان است. اما این دیدگاه را می‌توان به چالش کشید چرا که این نوع طلاق 
می‌تواند مورد علاقه آقایان هم باشد چرا که ممکن است در طلاق توافقی از حجم 

تعهدات مالی مرد مانند مهریه کاسته شود.
با این حال، آنچه در طلاق توافقی امری بارز است توافقی بودن آن است. یعنی هم 

زن و هم مرد باید درباره وقوع آن توافق کنند.
متضرر  بیشتر  مادی-  نظر  از  کم  دست  زن  طلاق  نوع  این  در  می‌آید  نظر  به 

می‌شود؟
این دیگر به توافق طرفین مربوط می‌شود. ممکن است زنی از مهریه خود بگذرد و 
در عوض حضانت فرزند را تا ابد بر عهده بگیرد چرا که فرزندش برایش مهم است. 
بنابراین از دیدگاه این زن، این توافق ارزش زیادی برایش دارد؛ لذا تا درباره این 

موضوع پیمایش و تحقیق علمی صورت نگیرد نمی‌توان قضاوتی داشت.
 فکر می‌کنید از چه طریق می‌توان به کاهش طلاق توافقی کمک کرد؟

به نظر می‌رسد یکی از مسائلی که باعث استقبال از طلاق توافقی شده، سخت 
بودن انواع دیگر طلاق است.

 همانطور که می‌دانید طبق قوانین جامعه ما حق طلاق با مرد است و اگر خانمی 
باشد،  نکرده  ازدواج دریافت  از  به عنوان شروط ضمن عقد، قبل  را  حق طلاق 
چنانچه با فردی معتاد یا کلاهبردار ازدواج کند، دشواری‌های زیادی برای گرفتن 
گاهی  کند،  ثابت  قاضی  به  را  همسرش  اعتیاد  اینکه  برای  مثلا  و  دارد  طلاق 

سال‌های زیادی از عمرش برای گرفتن طلاق از دست می‌رود.

بنابراین شاید یکی از راه‌هایی که ما بتوانیم به کمک آن آمار طلاق توافقی را 
کاهش بدهیم تجدید نظر در برخی فرایندهای مرتبط به مسائل طلاق است. اما 
در شرایط و با وجود وضعیت فعلی، طلاق توافقی یک راهکار میانبر و البته قانونی 

است که زوجین دارای مشکل از آن استفاده می کنند.
و  طلاق  مباحث  مورد  در  روانشناس‌ها  و  حقوقدان‌ها  اگر  شرایطی  چنین  در   
تغییرات اجتماعی، جلسات تخصصی داشته باشند این احتمال بوجود می‌آید از 
میزان تمایل افراد به طلاق توافقی )که به نظر من به نوعی با چشم پوشی از حق 

و حقوق زوجین همراه خواهد بود( کاسته شود.
 طلاق توافقی چه تبعات منفی دارد که می‌گویید برای کاهش دادن آن بهتر است 

تجدید نظری در روندهای فعلی طلاق غیرتوافقی کرد؟
پشیمانی  احساس  بروز  گرفت  توافقی  طلاق  به  می‌شود  که  ایرادی  مهم‌ترین 
است. فرایند طلاق توافقی کوتاه است و از آنجا که انسان‌ها در موقع عصبانیت 
ممکن است تصمیماتی بگیرند که بعدا پشیمان شوند؛ لذا احتمال اینکه در موقع 

عصبانیت از همسر خود، تصمیم به طلاق بگیرند، بالا است.
 به همان میزان، احتمال پشیمان شدن بعد از اتخاذ چنین تصمیمی بالا است، اما 
چه تضمینی وجود دارد که امکان بازگشت به قبل برای طرفین باقی بماند آن هم 
وقتی که این گونه تصمیمات می‌تواند تمام شئونات زندگی آدم‌ها را در بر بگیرد.

 مثالی در این باره بزنیم. ممکن است شما تصمیم بگیرید مثلا کارتان را یا مدرسه 
بچه یا حتی محل زندگیتان را تغییر دهید و خیلی زود هم از تصمیم خود پشیمان 
شوید؛ امکان جبران عواقب این تصمیم برای شما در کل وجود دارد هرچند ممکن 

است هزینه‌هایی را به شما تحمیل کرده باشد.
 اما در مورد طلاق اگر که رخ بدهد، چه کسی میتواند این تضمین را بدهد که 
امکان جبران اشتباهات در صورت پشیمانی برای طرفین وجود دارد؟ چه کسی 
میتواند قول بدهد که همیشه فرصتی برای سامان دادن یک زندگی از هم پاشیده 

شده وجود دارد؟ زندگی‌ای که در اثر یک لحظه عصبانیت متلاشی شده است.
بنابر این   حقیقتا من فکر می‌کنم هیچ کس نمی‌تواند چنین تضمینی بدهد. 
هزینه‌های  افزایش  باشد  داشته  می‌تواند  توافقی  طلاق  که  آسیبی  مهم‌ترین 

پشیمانی و خسارت‌های ناشی از این تصمیم است.
مزیت طلاق عادی چه چیزی می‌تواند باشد که منجر به این پشیمانی زودهنگام 

نمی‌شود؟
دارد  زیادی وجود  احتمال  انقدر طولانی می‌شود که  این قضیه معمولا  پروسه 

زوجین در این مسیر از خواست خود پشیمان بشوند.
مشکلانی  آمدن  وجود  به  باعث  نیز  روند طلاق  بودن  این طولانی  گاهی  البته 
بخصوص برای زنان می‌شود. با این احوال، امکان بازگشت قبل از وقوع طلاق به 

خاطر بروز احساس پشیمانی وجود دارد.
 طلاق غیر توافقی این مزیت را دارد که طرفین به همدیگر زمان می‌دهند تا 

عصبانیتشان فروکش کند یا فرصتی برای اصلاح زندگی بهم بدهند.
 مدتی است که روال دادگاه‌ها برای ثبت طلاق توافقی تغییر پیدا کرده است 
به اینصورت که قبل از ثبت طلاق در دادگاه ابتدا به مشاور خانواده ارجاع داده 
و  اجتماعی  معاونت  مردمی  پیشگیری‌های  مدیرکل  جاری  سال  در  می‌شوند. 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه از کاهش  ۳.۲ درصدی طلاق توافقی در ۳ 
ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد. آیا می‌توان این آمار 

را در راستای توضیحات شما دانست؟
ببینید  به زوجین داده می‌شود؛  این بخاطر همان مشاوره‌ای است که  و  دقیقا 
مشکلی که بسیاری از افراد در جامعه ما دارند این است که ما در واقع آموزش 

ندیده ایم که چطور انتقاد کنیم، چطور مهرورزی کنیم و چطور قبل از شروع 
زندگی مشترک، مهارت‌های زندگی مشترک را آموزش ببینیم.

پیش  خوب  خیلی  ازدواج  مرحله  تا  پسران  و  دختران  از  بسیاری  همین  برای 
می‌روند، اما بعد از ازدواج با شرایطی روبه‌رو می‌شوند که می تواند تنش زا باشد، 

اما آنان نحوه مواجهه با آن را فرا نگرفته اند. 
زندگی  اول  سال  یک  مردی  و  زن  اگر  معتقدند  روانشناسان  زمینه  همین  در 
احتمال وقوع طلاق ۵۰ درصد کاهش  به سلامت طی کنند؛  را  مشترک خود 
می‌یابد. همچنین اگر یک زوج بتوانند ۵ سال اول زندگی خود را بدون مشکل 
طی کنند، با ضریب بالایی می‌توان پیش بینی کرد که این زوج اصطلاحا به پای 

یکدیگر پیر خواهند شد.
حالا با توجه به این نکته، جالب است که بدانید بسیاری از طلاق‌های توافقی طبق 
آن گزارش‌های اعلام شده، در یکسال اول زندگی مشترک رخ می‌دهد و این نشان 
دهنده آن است که ما به لحاظ آموزش مهارتهای زندگی باید مشاوره‌های لازم 
را به زوجین بدهیم و به آنان کمک کنیم این یکسال اول را به 

سلامت طی کنند.
شما در ابتدای صحبت تبعات طلاق را از  ۴ بعُد  توضیح دادید. 
یکی از این ابعاد بعُد فرهنگی بود. آیا یکی از علل افزایش طلاق 
توافقی می‌تواند جنبه فرهنگی آن و کنار آمدن جامعه امروز با 

این پدیده باشد؟
یا  بودن  توافقی  به  ارتباطی  و  است  فرهنگی  پدیده  طلاق یک 
نبودنش ندارد. آن قبحی که سال‌ها قبل درباره طلاق به خصوص 
در شهرهای بزرگ وجود داشت، اکنون دیگر وجود ندارد و افراد 

زیادی هستند که طلاق را دیگر یک فاجعه نمی‌دانند.
 قبلا نگا‌ه‌ها به زن مطلقه یا مرد مطلقه سنگین بود، ولی الان 
اینگونه نیست و پذیرش طلاق به لحاظ فرهنگی راحت‌تر شده 

است.
 آیا این آمار بالای طلاق نشان دهنده سستی در روابط عاطفی 
بین زن و مرد در جامعه امروز ما است؟ یا اینکه قبلا هم همینطور 
در حال  فرهنگی جامعه  تغییرات  به  توجه  با  منتها  است  بوده 
حاضر بروز و نمود بیشتری مثلا در قالب طلاق توافقی پیدا کرده 

است؟
رابطه  در گذشته شاید  ندارد.  روابط  به سستی  ارتباطی  خیلی 
زن و مرد به لحاظ عاطفی دچار مشکل بود، اما به طلاق فکر 
افزایش آمار طلاق مطرح است، مولفه‌های  نمیکردند. آنچه امروزه در خصوص 

جامعه‌شناختی است.
جامعه ما در حال گذار از جامعه سنتی است. قبلا اکثر زنان صرفا خانه دار بودند و 
جامعه نقش‌های سنتی را برای زن تعریف کرده بود. این نقش سنتی به زن اجازه 
نمی‌داد به طلاق فکر کند و تفکر با لباس سفید آمدن و با لباس سفید رفتن؛ 

نماد این تصور است.
اما همزمان با توسعه جامعه، زنان تحصیل کرده بیشتر شدند و نقش‌های سنتی را 
کنار گذاشتند؛ وارد جامعه و بازار کار شدند؛ ورودشان به بازار کار به آنان استقلال 

مالی داد که مولفه‌ای قوی برای تغییر وضعیت قبل بود.
در واقع نوعی تغییر بینش رخ داد است که از ویژگی‌های جوامع در حال گذار 
است. به همین علت دیگر زنان همانند گذشتگانشان، خود را ملزم نمی‌دیدند که 
مثلا تا آخر عمر با یک مرد معتاد زندگی کنند؛ به همین خاطر زنان به دنبال حق 
و حقوق و زندگی‌شان می‌روند که بخشی از این امر، در قالب طلاق نمودار می‌کند.

آیا می‌توان در مورد طلاق توافقی قضاوتی ارزش‌داورانه کرد به این صورت که مثلا 
نشانه مثبتی از پیشرفت یا استقلال زنان در جامعه ایران محسوب شود؟

موافق این جمله نیستم که طلاق توافقی نشانه استقلال یا پیشرفت زنان است. 
طلاق توافقی، یک توافق دو طرفه بین زن و مرد است. اینکه نگاهی جنسیتی به 
آن داشته باشیم و مثلا بگوییم طلاق توافقی زنانه است؛ به نظر من گزاره درستی 
نیست.  لااقل من در آن نشانه‌های جنسیتی مبتنی بر زنانه بودن نمی‌بینم. هرچند 
شاید بیشتر مورد استقبال خانم‌ها قرار گیرد، چون پروسه طلاق گرفتن را برای 
آنان کوتاه می‌کند، اما این به تنهایی برای زنانه دانستن پدیده طلاق توافقی کافی 

نیست، چون به هر حال مرد هم برای انجام آن، باید موافق باشد.
آنطور که فرمودید طلاق توافقی مراحل راحتتری دارد؛ و افزایش آمار آن هم نشان 
دهنده سهل بودن این اقدام است. حال این طلاق‌های راحت و سریع چه تاثیری 

می‌تواند روی فرزندان افرادی که طلاق می‌گیرند داشته باشد؟
طلاق توافقی هم به مرد و هم به زن شوک وارد می‌کند چه برسد به کودک که 
در نهایت مجبور می‌شود با یکی از والدینش زندگی کند. بنابراین کلا طلاق چه 

توافقی و چه غیر توافقی بیشترین آسیب را به فرزندان یک خانواده می‌رساند.
طبق پژوهش‌های انجام شده، شانس موفقیت فرزندان طلاق در جامعه کاهش 
می‌یابد و این یکی از مهمترین آسیب‌های طلاق است. بخاطر همین است که کل 
جوامع چه سنتی چه مدرن؛ چه توسعه یافته و چه توسعه نیافته خواهان کنترل 

پدیده طلاق در جامعه خود هستند.
 غیر از راهکار حقوقی در خصوصو تغییرات قانون طلاق که در ابتدای فرمایشتان 
ارائه کردید، از دید جامعه چه راه حلی برای جلوگیری از تبعات پدیده‌ایی مثل 

طلاق توافقی پیشنهاد می‌کنید؟
کمکی که جامعه می‌تواند به کنترل این موضوع بکند آموزش مهارت‌های زندگی 
است. آموزش مهارت ارتباط با همسر، مهارت بیان دلخوری‌ها، مهارت تعامل با 
خانواده همسر و ...، از جمله مسائل مهمی است که اگر پیش از ازدواج به زنان و 
مردان آموزش داده شود، به شدت می‌تواند در کاهش وقوع شکست در زندگی‌های 
مشترک و افزایش طلاق نقش آفرینی کند.  وقتی زن و مردی زندگی مشترک 
خود را شروع می‌کنند، بسیار طبیعی است که با تنش هایی در ماه‌های اول زندگی 
مواجه شوند. وجود این تنش‌ها طبیعی است. نگران کننده هم نخواهد بود اگر 
که زوجین نحوه برخورد با آن‌ها را آموخته باشند.  تنها در این صورت است که 
می‌توانند به سلامت از این مرحله عبور کنند؛ و در این شرایط است که می‌توان 

 3امیدوار بود آمار طلاق در یک جامعه کاهش پیدا کند.

 مالیاتیابلاغ آگهی 
 باشد به شرح زیر ابلاغ می گردد.که آخرین نشانی آن در دسترس واحد مالیاتی نمی وسیله اوراق مالیاتی مودیبدینهای مستقیم قانون مالیات 208در اجرای ماده 

 قطعیبرگ   -شماره برگ تشخیص نوع اوراق عملکرد اصل مالیات  نوع شغل نام و نام خانوادگی ردیف
شماره برگ دعوت هیات حل 

 اختلاف مالیاتی

تاریخ و ساعت هیات 
 حل اختلاف مالیاتی

اداره امور نشانی 
 مالیاتی

مطالبه جرایم  94 5909106730 بازرگان داود همتعلی زاده 1
169 

 آستارا ----------- 08/09/1396 – 87865

مطالبه جرایم  93 5728353840 بازرگان داود همتعلی زاده 2
169 

87863 – 08/09/1396 ----------- ----------- 

مطالبه جرایم  92 2356756456 بازرگان داود همتعلی زاده 3
169 

87861 – 08/09/1396   

مطالبه جرایم  91 94982788220 بازرگان داود همتعلی زاده 4
169 

87859 – 08/09/1396   

   08/09/1396 – 87825 تشخیص 91 892328304 بازرگان داود همتعلی زاده 5
   08/09/1396 – 87783 تشخیص 94 2199101217 بازرگان داود همتعلی زاده 6
مطالبه جرایم  95 17830601584 بازرگان سلیم سلیمی 7

169 
84286 – 23/08/1396   

   23/08/1396 – 84280 تشخیص 95 5621261230 بازرگان سلیم سلیمی 8

 مریم گل محمدیکارشناس ارشد مالیاتی: نام و نام خانوادگی     

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری رشت
آگهی ثبتی

آگهی تغییرات اتحادیه کارخانجات تولید کننده برنج استان گیلان 
شرکت تعاونی به شماره ثبت 10723 و شناسه ملی 10720236830

به استناد صورت‌جلسه مجمع عمومی عادی به‌ طور فوق العاده مورخ 1395/12/16 
و تائیدیه شماره 21513 مورخه 96/7/29 اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی 

استان گیلان تصمیمات ذیل اتخاذ شد:
1 – اعضاء هیات مدیره تا تاریخ 98/12/16 به قرار ذیل انتخاب گردیدند:

مسعود جنابی شلمانی به شماره ملی 27089633205 به نمایندگی از کارخانجات 
شفیعی  عباس  و  ملی 10720052184  شناسه  شماره  به  لنگرود  شالیکوبان 
هندخاله به شماره ملی 2679716981 به نمایندگی از شالیکوبان ابریشم صومعه 
سرا به شماره شناسه ملی 10980013581 و محمدرضا واصلی گیوائی به شماره 
ملی 2279627299 به نمایندگی از تولیدکنندگان برنج لشت‌نشاء و زیباکنار 
به شماره شناسه ملی 10720210869 و مهران فرجی درخانه به شماره ملی 
5169441169 به نمایندگی از تامین نیاز کارخانجات تولید برنج ماسال و حومه 
به شماره شناسه ملی 14006653466 و رحیم قربانپور اکبرآبادی به شماره ملی 
2720842710 به نمایندگی از شالیکوبان شالیکار لاهیجان به شماره شناسه 
ملی 10720083841 به عنوان اعضای اصلی هیات مدیره و علی اکبر فرید به 
شماره ملی 2721383280 به نمایندگی از کارخانجات تولید برنج آستانه اشرفیه 
و بندر کیاشهر به شماره شناسه ملی 10720086498 و نصرتی قلعه بین به 
شماره ملی 2631128771 به نمایندگی از شالیکوبان تالش به شماره شناسه 
ملی 10720083588 و حمید قریبی گرمرودی به شماره ملی 2595099876 به 
نمایندگی از شرکت تامین نیاز تولیدکنندگان برنج پیربازار رشت به شماره شناسه 

ملی 10720215728 به عنوان اعضای علی البدل 
2 – محمدعلی مشیری لنگرودی به شماره ملی 2709231311 به نمایندگی از 
کارخانجات شالیکوبان لنگرود به شماره شناسه ملی 10720052184 و حسین 
صحرایی پشت کلائی به شماره ملی 2739380089 به نمایندگی از تولیدی 
شالیکوبان نمونه آستانه اشرفیه به شماره شناسه ملی 10720086498 و سمیع 
شالیکار  شالیکوبان  از  نمایندگی  به  ملی 2720218774  شماره  به  انارستانی 
لاهیجان جفرود به شماره شناسه ملی 10720083841 و نعمت اله همتی به 
شماره ملی 5188903776 به نمایندگی از تامین نیاز تولیدکنندگان برنج خمام 
به شماره شناسه ملی 10720145818 گورابی به ترتیب نفر سه نفر اول به عنوان 
هیات بازرسی و نفر چهارم به عنوان بازرس علی البدل اتحادیه برای سال مالی 

)96( انتخاب گردیدند.
3 – تراز سالهای 92 و 93 و 94 مطرح و مورد تایید حاضرین قرار گرفت.

4 – سرمایه این اتحادیه از مبلغ 144000000 ریال به مبلغ 162000000 ریال 
منقسم به 162 سهم 1000000 ریالی افزایش یافت.

با ثبت این مستند تصمیمات انتخاب مدیران، انتخاب بازرس، افزایش سرمایه، 
در سوابق  متقاضی  توسط  انتخاب شده  مالی  های  و صورت  ترازنامه  تصویب 
الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل 

دسترس می باشد.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان

اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری رشت
5393 ر م الف ث  تاریخ انتشار:96/9/18

-------------------------------------
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری رشت

آگهی ثبتی
آگهی تغییرات اتحادیه کارخانجات تولید کننده برنج استان گیلان 
شرکت تعاونی به شماره ثبت 10723 و شناسه ملی 10720236830

به استناد صورت‌جلسه هیات مدیره مورخ 1395/12/16 و تائیدیه شماره 21513 
مورخه 96/7/29 اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان گیلان تصمیمات ذیل 

اتخاذ شد:
1 – مسعود جنابی شلمانی به کدملی 2708963325 به عنوان رییس هیات 
مدیره و مهران فرجی درخانه به کدملی 5169441169 به عنوان نایب رییس 
هیات مدیره و رحیم قربانپور اکبرآبادی به کدملی 2720842710 به عنوان منشی 
هیات مدیره و آقای محمدرضا واصلی گیوائی به کدملی 2279627299 به عنوان 

مدیرعامل اتحادیه برای مدت سه سال تعیین گردیدند.
2 – حق امضاء کلیه قراردادها،‌اسناد رسمی و تعهدآور مالی و بانکی از قبیل: 
چک، سفته، برات و اوراق بهادار با امضاء مشترک آقای محمدرضا واصلی گیوائی 
)مدیرعامل( و آقای مسعود جنابی شلمانی )رییس هیات مدیره( و در غیاب نامبرده 
آقای مهران فرجی درخانه )نایب رییس هیات مدیره( و با مهر اتحادیه دارای اعتبار 
است و سایر نامه های عادی و اداری با امضاء منفرد آقای محمدرضا واصلی گیوائی 

)مدیرعامل( و مهر اتحادیه دارای اعتبار می باشد.
با ثبت این مستند تصمیمات تعیین دارندگان حق امضاء، تعیین سمت مدیران 
انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و 

در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان

اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری رشت
5392 ر م الف ث   
تاریخ انتشار: 96/9/18
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